Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Juru
(Casa de Antônio Luiz Leite)

__________________________________________________________________________

Câmara Municipal de Juru – PB – CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel

Florentino de Medeiros nº 234, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000
E-mail: camarajuru2324@gmail.com

OFÍCIO CIRCULAR/GAPRE nº 025/2024

Juru/PB, 31 de outubro de 2024.

  Prezados,

  Cumprimentando-o (a) cordialmente, vimos por meio deste convocar

Vossa Senhoria para se fazer presente na 17ª (décima sétima) Sessão

Ordinária, que será realizada no dia 01 de novembro de 2024, próxima sexta

feira, a partir das 09h00min, na Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juru,

Estado da Paraíba, para deliberações das matérias constantes na Ordem do Dia.

1 – Projeto de Lei nº 014/2024 do Poder Executivo

Estima a receita e fixa as despesas do Município de Juru/PB para o exercício de

2025, e dá outras providências.

2 – Projeto de Lei nº 015/2024 do Poder Executivo

Dispõe sobre as modificações de Programas e Ações Governamentais da Lei de

Diretrizes Orçamentárias do Município de Juru/PB, para o exercício de 2025, e

dá outras providências.

3 – Projeto de Lei nº 016/2024 do Poder Executivo

Dispõe sobre a terceira revisão do plano plurianual para o período de

2022/2025 e dá outras providências.

4 – Projeto de Lei nº 017/2024 do Poder Executivo

Autoriza remanejamento total ou parcial de dotações orçamentárias para o

exercício de 2025 e dá outras providências.

5 - Projeto de Lei nº 018/2024 do Poder Executivo

Regula a prestação de serviços de psicologia, serviço social e da função do

cuidador das crianças especiais do Município de Juru/PB, sua formação,

objetivos e dá outras providências.

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Juru
(Casa de Antônio Luiz Leite)

__________________________________________________________________________

Câmara Municipal de Juru – PB – CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel

Florentino de Medeiros nº 234, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000
E-mail: camarajuru2324@gmail.com

6 – Projeto de Decreto Legislativo – Vereadora Denise Félix Barbosa

Concede título de Cidadão Juruense ao Excelentíssimo Senhor Elmar Thiago

Pereira de Alencar, Promotor de Justiça da Comarca de Água Branca e dá

outras providências.

7 - Parecer conjunto da comissão parlamentar de finanças e

orçamento e comissão parlamentar de legislação, justiça e redação

final, acerca dos Projetos de Lei nº 014/2024, 015/2024, 016/2024 e

017/2024 do Poder Executivo.

8 -Requerimento – Vereadora Cinalva Leite de Sousa Lima

Solicita a Chefe do Poder Executivo a realização de limpeza na lagoa dos sítios

Cútia, Baixio e Lagoa do Jatobá.

9 -Requerimento – Vereadora Cinalva Leite de Sousa Lima

Solicita a Chefe do Poder Executivo a atualização da situação urbana da Vila

Dalmopoles, perante a empresa de energia elétrica (Energisa).

10 – Moção de Aplausos – Vereadora Denise Félix Barbosa

Ao Ilustríssimo Senhor Douglas Barbosa Garcia (Delegado de Polícia Civil).

11 – Comunicados.

IVALDO FERREIRA DA SILVA

Presidente

MANOELA LETÍCIA DE OLIVEIRA MARCOLINO

Secretária Geral